tamen aliquibus in casibus fallunt; utputa, si convenerit inter deponen-
tem & depositarium, ut aliquid amplius, quam dolus & lata culpa
præstetur, nempe levis & levissima, immo etiam casus fortuitus, sive pe-
riculum ab incensu latronum aut prædonum, item ab incendio, vel ali-
unde contingens, quæ conventio æque hic atque in aliis contractibus
servanda est, l.7. § 5. ff. depact. vel si depositarius sponte suæ deposita
se obtulerit, quo casu tamen eatenus solùm se illigabit, ut de levi tene-
atur culpa, securus vero sit de casibus fortuitis, & levissima culpa, l.7. § 35.
ff. b.t. arg. c. 2. X. depos. quamvis communiter dissentiant Doctores, Pacius
d.l.c.13. axiom. 80. Decius ad l.23. de R. 7.n.3. Vid. Mantica d.l. tit. g.n.14. vers.
Sed hoc loco & seqq. Simili modo depositarius de levi culpa tenetur,
quando proprium interesse versatur, & aliqua utilitas ex deposito ad
ipsum redundat, juxta textum & regulam in l.9. § 2. ff. commod. (ex quo
patet, quod culpæ vocabuluni simpliciter prolatum, levem denotet,
Vid. tn. Dn. Frantz. Exerc. 3. q. 8. n. 5.) Et hoc accedit in nautis, cauponibus,
stabulariis, comparatione rerum in navim, vel hospitium illata-
rum, qui etiam ad levissimam culpam tenentur, l.3. § 1. naut. caup. stabular.
item in illis, qui curam molendini habent respectu tritici asportandi,
uti non minus in sartoribus & fullonibus ratione eorum, quæ ipsis su-
enda, aut ablunda traduntur, & in aliis, quorum officium annexum
habet rerum custodiā, qui que commodum exinde reportant; quia
scilicet depositum in eorum quoque commodum vergit ratione con-
tractus locationis conductionis cum eo conjuncti. Hisce consequens
est, quod ad levissimam etiam culpam præstandam obstrictus sit, quando
ipse rem aliquam suæ tantum utilitatis causâ custodiendam rece-
perit, Pacius d. loc. axiom. 80. & periculum casus fortuiti insuper ad
ipsum spectet, l.9. § ult. ff. de reb. cred. Pacius axiom. 82. n. 2. Mantica d. loc.
n. 18. & sequentib. quo nomine etiam obstrictus est, si culpa aut mora
casum, qui alias non evenisset, præcesserit, & causam illi præbuerit; pu-
ta; si depositarius rem depositam alienet, eamque postea redimat in
causam depositi; nam etiam si processu temporis sine dolo malo
perierit: tamen depositarius de hoc casu tenetur; quia semel dolo fe-
cit alienando rem depositam fidei suæ commissam, uti tradit Ulp. in l. i.
§. 25. ff. b.t. Hoc tamen in casu deponens, dolo & latâ culpâ depositarii
rem periisse, ostendere debet per ea, quæ latè tradit, & præjudiciis com-
probant Dn. Carpzov. lib. 5. Resp. jur. tit. 2. resp. 13. ad quem, ne supra modum
dispus-

*disputatio excrescat, mē refero. Videantur porrō de his & aliis exceptiō-
nibus Trentacing. V.R. 2. de depos per tot. Rittersh. ad d. l. contractus. 23, de
R. J. pag. 58. Pacius d. loc. n. 3. Schrader. d. loc. n. 21, Molina de j. & j. tom. 2.
tr. 2. disp. 527. n. 1. & seqq.*

XXXI. 2. In restitutione rei fidei, & custodiæ suæ commissæ ad pe-
titum deponentis, qui eam pro lubitu quandocunque, etiam in conti-
nenti post traditionem, avocare actione depositi potest, l. i. §. 22. ff. b. t.
cap. bona fides. X. depos. Petr. Wesenb. Consil. 28. n. 1. & 2. Quod ipsum in-
tantum verum est, ut quamvis inter deponentem & depositarium pa-
ctum intercesserit de re intra certum tempus non repetendā, putā, si di-
ctum fuerit: depono apud te 100. & promitto, me ea ante mortem me-
am non avocaturum, nihilominus tamen, non obstante eo, depositari-
um convenire, ad quæ restitutionem compellere, valeam, uti disponitur
in d.l. 1. §. pen. ff. b. t. cùm mutatio voluntatis hactenus permitta sit, &
vigore illius depositum quoque, spretâ temporis adjectione, repetere
mihi integrum sit, d.l. i. §. 45. Molina de j. & j. tom. 2. tr. 2. disp. 526. n. 1. Rosella
de cas. Cons. verb. depositum. n. 1. Diversum puto obtinere in deposita-
rio; qui, si de certo tempore quoad custodiā rei depositæ convenerit,
in præjudicium deponentis illud revocare, &c, tempore destinato non-
dum effluxo, restituere, invitōque depositore (qui sui commodi gratiā
adjectionem illam ex cogitavit) eam obtrudere nequit. Quod ipsum
tamen fallit eo in casu, quando simpliciter, & sine expressione tempo-
ris depositum accepit; tunc enim officium semel suscepsum revocare,
& sic deponenti citrā illius voluntatem depositum restituere poterit;
nisi forsitan justa aliqua causa subsit, ob quam depositarius intempesti-
vā tali restitutione fidem fallere videatur, utputā, quia deponens pere-
grinè eratabiturus', &c, si depositarius non receperisset rem, alias præstō
fuisset amicus, qui custodiā haud detrectāisset, cuius jam copia
amplius non detur. Præterea subitaneam repetitionem non mora-
tur conditio depositionis adhuc pendens, utpote, quæ deponenti
nil quicquam officit, quo minus statim post traditionem, si ita
voluntas ejus fert, depositarium ad restitutionem compellere cum ef-
fectu possit, l. i. §. 34. ff. b. t. non obstante §. est a. 22. ejusd. legis. (utpote
qui de sequestro loquitur) Pacius d. tr. cap. 12. axiom. 84. Planè si in de-
posito, utriusque, tam deponentis, quam depositarii gratiā, celebrato,
certum tempus reddendi depositum expressum reperiatur, magis est, ut
de

antequam illud tempus effluxum est, repeti nequeat. *Bald.* in l. *nummis.*
n.17 ff. de in lit. jurand. Dd. in l.1. §.22. ff. b.t. Sin verò tempus nullum expressum fuerit, non nisi post illud tempus, quod huic deposito restituendo arbitrio boni viri inest, hoc depositum repetere permittitur, *Molin.* in
tr. de commerc. n. 630. & justè restitutionem recusat, si causa aliqua emer-
serit, ob quam facultatem reddendi non habeat, uti exemplis illustratur à *Marcello* in d. l.1. §.22. b.t. Quemadmodum igitur repetitio non-
nunquam ad certum tempus vigore dictorum restricta reperitur; ita-
quoque quibusdam in casibus depositarius omnino non tenetur, vel
saltem videri potest non teneri ad restitutionem, quos solidè explicavit, & scitè ad certas causas redegit pro allegationibus & defensionibus depositarii *Pacius* d.l.c.12. axiom. 61. & seqq. *Add. summa Rosel.* de casib.
consc. verb. depos. in pr. *Molina de j.* & *j.* Tom. 2. tr. 2. disp. 527. n.2. Et hæc
obligatio ita comparata est, ut depositum unâ solutione depositario de-
fungi incumbat, nec particularem restitutionem deponenti invito ob-
trudere possit; cum, uti dicitur in l. si duo. 22. circ. med. ff. b. t. nisi pro solido res nequeat restitui, quo respectu individua, seu potius indivisa so-
lutione dici meretur, ceu advertit, & latius explicando prosequitur.
Cap. Caballin. in solidissimo tra&t. divid. & individ. p.3. n. 209. cum seqq. &
præprimis. n.245. cum seqq. ubi ex professo quā eruditè resolvit, & in-
veram d. l. si duo. (quæ sedem hujus materiæ continet) mentem inqui-
rit, ad quem brevitatis studio me refero.

XXXII. Quod dixi de restitutione rei depositæ, illud etiam in fru-
stibus, accessionibus, lucro & omni causa obtinet, utpote, quæ cuncta
nomine restitutionis rei veniunt, ei que hactenus includuntur, quatenus & illa non minùs redhibere necessum est, l.1. §.5. 24. ff. b.t. l.38. §.10. ff.
de usur. & fruct. l.17. §.1. versic. *Idem Julianus.* ff. de R. V. Proindeque lu-
crum quoque, quod depositario ex pecunia deposita, cum qua fortè ne-
gotiatus est; vel aliud egit, contigit, hoc totum deponenti restituere te-
netur *Gloss.* in l. si quis. §. 1. ff. *commod.* nisi periculum casus fortuiti ad
depositarium spectet, eumque prægravet, tunc enim lucrum, quod ex re
deposita suâ industriâ & diligentia percepit, restituere, & deponenti
communicare non tenetur, sed sibi reservare soli potest, *Schrader* d. loc.
n.17. versic. *Quod tamen ad illos.* Vide atur tamen quo ad hunc passum *F. an-*
cisc. Mantica d.l.tir.6.n.4. & seq. Ratio horum consistit in bona fide, quæ
in deposito exuberat, cui consentaneum est, ut, ad quem res ipsa spe-